
 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO PROGRAMOS 

ĮSTATYMO NR. VIII-2025 PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2018 m.                            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo Nr. 

VIII - 2025 nauja redakcija 

Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymą Nr. VIII-2025 

ir jį išdėstyti taip: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS  

APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO PROGRAMOS ĮSTATYMAS 

 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis 

Šis įstatymas nustato Aplinkos apsaugos rėmimo programos (toliau – Programa) lėšų 

šaltinius bei jų naudojimo tvarką. 

 

2 straipsnis. Bendrosios nuostatos 

1. Programos tikslas – finansuoti priemones, numatytas šio įstatymo 4 straipsnyje.  

2. Programos lėšos kaupiamos atskiroje Valstybės iždo sąskaitoje. Programos lėšos ir išlaidos 

planuojamos valstybės biudžete.  

3. Programą administruoja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ar jos įgaliota 

institucija. Programos lėšų naudojimo, subsidijų ir dotacijų teikimo tvarką nustato Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministras. 

 

 

3 straipsnis. Programos lėšos 

Programos lėšas sudaro: 

1) lėšos, gautos iš sumokėtų mokesčių Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo nustatyta tvarka ir proporcijomis; 

2) lėšos, nustatyta tvarka išieškotos už aplinkai ir valstybiniams gamtos ištekliams padarytą 

žalą pažeidus aplinkos apsaugos įstatymus ar kitus aplinkos apsaugą reglamentuojančius teisės 

aktus; 

3) asmenų, kurie užsiima mėgėjų žvejyba, lėšos, skirtos žuvų ištekliams atkurti ir išsaugoti; 

4) užsienio valstybių, organizacijų bei piliečių, tarptautinių organizacijų lėšos, skirtos žuvų 

ištekliams atkurti ir saugoti; 

5) juridinių ir fizinių asmenų, kurių ūkinė veikla daro neigiamą poveikį žuvų ištekliams, lėšos, 

skirtos šiam poveikiui kompensuoti; 

6) mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą dalis, nustatyta Lietuvos 

Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme. 

 

4 straipsnis. Programos lėšų naudojimas  

1. Programos lėšos naudojamos: 

1) priemonėms, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala, kraštovaizdžio 

kompleksams ar elementams atkurti, aplinkos teršimo šaltiniams pašalinti, ekstremalaus įvykio 

padariniams pašalinti, gamtos ištekliams saugoti, atkurti, tirti, gausinti ar jų gausai reguliuoti;  



 

 

2 

2) medžiojamųjų gyvūnų išteklių apsaugos, atkūrimo ir gausinimo priemonėms; 

medžioklėtvarkos projektams rengti; medžioklės plėtrą skatinančioms priemonėms; griežtai 

saugomų rūšių laukinių gyvūnų ir medžiojamųjų gyvūnų, kurių medžioklė uždrausta ištisus metus, 

padarytai žalai žemės, miško ir vandens telkinių sklypų, kuriuose nėra uždrausta medžioti, 

savininkams, valdytojams ir naudotojams kompensuoti bei šių gyvūnų daromos žalos prevencijos 

priemonėms; 

3) oro ir vandens taršos mažinimo ir prevencijos investiciniams projektams; 

4) atliekų tvarkymo sistemų kūrimui, funkcionavimui ir vystymui; 

5) aplinkosaugos srityje švietimui, mokymui, aplinkosaugos informacijai skleisti; 

6) Programos lėšų administravimui. 

2. Metams pasibaigus, nepanaudotos Programos lėšos perkeliamos į kitus biudžetinius metus 

ir naudojamos tiems metams numatytoms priemonėms finansuoti.“ 

 

 

2  straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministras iki 2018 m. lapkričio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

Respublikos Prezidentas  
 


